
GOVERNO MUNICIPAL DE 

ESTADO DO CEARÁ 
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará 

Rua Cel. Justino Café, 136- Centro - CEP: 62764-000 
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: licitacaomulunqu2021agmail.com 

CNPJ: 07.910.730/0001-79 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CE'ARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

A %/Vir" MC 1 1 . 0.1 - 11" A r• 
1....74.0 

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 025/2023 - SRP-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-Ce torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N0 025/2023 - SRP-PE, com critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL COM COMODATO DE CILINDRO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
MULUNGU-CE. A comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comerciais será até às 09 de fevereiro de 2024 e a Sessão de 
Disputa de Lance as 14h00min no dia 09 de fevereiro de 2024. O editai e 
seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bbmnetlicitacoes.com.br. maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 
12:00 Horas. Mulungu/CE, 29 de janeiro de 2024. DIÓGENES SILVA DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Mulungu/CE. 

MULUNGU(CE), 29 de jansço de 2024. 

DO NASCIMENTO OLIVEIRA 
Pregoeiro do Município de Mulungu 

PUBLICAR, para circular no dia 29/01/2024, nos seguintes veículos de 
comunicação: 

• JORNAL O POVO. 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA - Secretaria de Saúde. 



Trene00000.0.1.111 
IEREA FEIRA 
ranrans • mas • g trJastmere 7000 

ONONACELOStoaDeeeNcota.a. com 

JOÃO 
MARCELO 
SENA 

A PRESSÃO AUMENTA 
SOBRE BIDEN 

-I_/N. 
s mortes de nes militares dos Estados Unklos orar-

te

cl
 o ultimo fim de sensana na fronteira entre aturdi-

ria e a 010110 sNo Inala aio elemento de pressau sobre o 
presidente amerkano Joe litslen faltando nove toesa, 

para a...eleições. Fale é o p0100 00 cmo de moa les de- cambo. 
das Forças Anatadas (los I.A.A por Mo Ou nugo desde o iniciada 
guerra entre Pa-ael e flautas cot ~ob. 

Nos Montra meses, troaatoktes mudares aniensonm tern 1.010 

amoedas por grUpon apuead. pela Ira no Iraque e na Nata. No 
entanto em nenhum momento Iterahángron apontou diretatikinv 
Ttaxisdano mimosa...1 pelas inimbdaraadiaandocautela pata nrat 
aumentar anda niaAunclrta*sqon-parstàn lia rtir, a iranecksItt 

Eur mo halo. Haien e sobrado pane quem 1a0 a-untavam alta 

rsial,açi.i thetla ....Irá. Para um pretalente c.a atalaio.) reekklin 
pactos. a Imagem deque nãoesta larendoosularanteparaproteger 
nellielliltareSpreteçeederisdondorela.:0020,...11.rensneld.oraj 

entanto bulen toou esit.ln dar naa• pave» ennn, gut,  pedem 
servir dam a centelha final 1.0 enlourar 100 conflito de 
popenOrn malotes Ou Orlentr Medras E de tatu nito faz muno 
nenlbtl00.00qualquer anpecto dragar n retine %e40 mIlit0renemon.a 
guerra dItIol contra uma p01enclareg10112.! dam nerierillenelan 

0.0 termino raio Impo...nen deprede 

Porm...,  no cnoselhnfle Segurança ~nat. John Raiai afira., 
ontem que a Cana dará musa resposta at0,  31. otsurs do UI; um 
fluido semana de - moa Maneira multo raciomd' e que os IAJA "'Mo 
ont2btorandu Unta 'Oen, contra o 

O Ira. ;se met sw. tainninn ("11.1 esse entlmle direto dos os FON 
nuas en afanando gaios robekit, na travão - COTO on banhes.° 
barros no ilerbollab gni retalias-4n 00 004105 Ar gefierainfle raia 
(Amola Jantam-sumida. tentrusi fogo ern abre. rks terna . 1111politt 

nano Colora ~ta Minn. (ANO tio Cbrdistão IratruLanu e lia 
tiontdra som o Paquolão 

1 
O 
PRESIDENTE 
dos Estados 
Jnodos. loa 
Eltden 

TRUMP NÀO PERDE A OPORTUNIDADE 
Fuopointima pal,Nror ovrav raktn. Mien. nonald 'n.o não demi 
por menos a bora de te.. pOnternente as mortes doo Pira 
miloare,  fl.i Jorreana. Carrnnhando para ser o Indicado do Parido 
Repubbeano .1 Cava brune... afanam 111le n ataque 

ela Jordania 'nunca teria Nvoletado- e que 'tina ir,' 4011004 1W 
.1 todo ia rotim/0cm vez tk estadoOa, 4 beira dis Ovni. ISNO/1•14 

Mund.:g-30nm itt'tm emundo. 

l.0..' vir. olle te.n.• Urna M.M.a externa inanocti petas constantes 
deninene-an dan alarakra da timão Europeus e treasiiihdades som 
qualryta, uni rose não Mearam amArn. nana Manto-ar de sete era-

meetbrlot SeiTinsnca. John Rato, que defendia diariamente 
a nanflogração dr urna guerra tontru o 

lalatamo e enInnleIlle. o assumo de Temi, tern rnetodo e aponta 
para tra nscm eleitoras que tinie,, corre. bnprodiar na calraça do 

rani or dc tate o imitador:Ia nntln dos 11.A diaoit-dr .nnpreiniromr 

ransratarnente tneete e noilnleol e. Que sitia. Seguindo nraa Itspra 
meaiav de. resolver era problentos tio puas no Onente Médio 
dentro das propr... kontrirsra 

PARA QUEM QUER SE JUNTAR A NÓS 
~mate ndla ta de In miro as n..0. ¡tora toras UnIalele111O 

do Inapto. de Novos Toleoltra. A msdatt. é Indo parcena 
entre • Fundação Demierito Rata e 0 POVO. Mem Se Inserever 

esaudantes de JOITialra1110 quetratelton nirtn-old0 a trartir dentudo 
nelnenlreern Fortaleza. 

0 Nmsa Takn ara Ia, park. «tu 10.111.100 de grandes prolramonals 
de enle•DIDDI iparborpino. ai...abonde o Redação lotO POSO. tine 
parranrunt pus ekt,ouqueondãohoreoltullononnalteoleonlenera 

com abrangentia nadem,, hadunolitnenle oreline. 

Onsenenes devem ser katm pela pacia tolteLlt dii snagratna. Ide 
orgbr novnitakratm 

4000ie a rama, 00 Celular 

?'~ e %se man natal e xr lu Ova. 
. • e. 1040 saa, celo Seca 

POLITICA 

Grupo de Roberto Pessoa 
espera apoio do PT 
em Maracanati I ELEIÇÕES 1 Filha do 
prefeito Roberto Pessoa, a deputada Fernanda Pessoa 
demarca: "Nossa diferença é com os Ferreira Gomes" 

CARLOS HOLANDA 
ia • kr,. anc•Dope ee r DM te 

A deputada federal ICT01101 

Ple,Nla (latão linvan bibe 4.1 

O POVO gueto grupe tio ordeno 
de Maracanni. Roberto Prn. 
II mão ILILIN111. rale dela. aguar-
da aposo do VI ila ounpiodue à 

rsclekiso nesie ano O l'T iene 
dom pre-einslódattn-as no Mu-
mcIpin a de ítuots4 Rama 1111 
e a do deputado esladual Julio 
Lesar FilhotIM. 

rol enntraparnda As preten-
sões de Dama e .10101101. Fel 

nrcraJla que° parIklo do
Iletnatleole ÉIJr. :11:1[10 lula da 
Stl., do ministro Crendo San 
tana e do grnernadre emano 
de Frotas cornpik a gestão de 
Roberto. rom a seerelarta da 
Jusentude. ocupado pot. Nathun 
*largue, tell. Lm brasão., (ie-
nanda tem atuação gmenmta 

'I/ PT sempre noo :quanta 
e kV parir do nassa gmernits 
SO1111.• 10.110,  opondo... do 
1111e. rens. parlato IA época rt 
ELI linha urge-presidente krar 
de Memor. VOtalriOn Inlownu 

1000 00001 par] lleeletlo ele 10e-

0aleza". est/malhas a ~-
lar. E droe 'Nona dilema? 
Mitsra é riall era Ferro.. Co-
rnes.. nãneoin o vr 

Conforme ler:landa o toais 
importante porte o governo 
Lula é contrate* uma base no 
Congress) .Nadonal. -Os go-
vernadores do ET todm lati dai.'., prelanto do Plunsapat. Na 

tr9•00 CONJ. leffirteleaNaNDÉONar OL •••••OLITe - .0.0.1•••••••CALNO 

OIL GNOMO *N.O ree Nee • 11111•1•11•110LMK011 VINDIMA 
111111NOODONIIIDOIDNIIDDINO•OnONNWOLMIL1.11 1./11. 00

. Ne ••••••LN Nevasse, • -em. . 4............................0..... ,... 

........- ...à. to. , .ma* or. ara s asa. eleN. tia. CNN 0........ 

LONDO 00 6.1eNe •••114*0»• 1011DOI0 Lel IÉN.010 4~0 In 000NDID10 
aNetleatr. re. Mete." 101•N• 01• MOVA ar Nen V fl. • Me.* e ee...,-. 

ee N • N • , ..' .1. ,.... erONDO ••••.-.. e•Nen• m• rep... Ne.... 

. 
'o-.

 **.1 . • *"..*** ! ‘ Va t ee:H rree 'NeMer. É rt * ...,
1...e4Der-ea Dei lOSN- Ve' ll ...COE. 4700(00. 1111e4004 Cr, . .03.0...... 
Ar, ,....T r, “. 't. 1 1 OF. 11••••........... to... a t. .te mo.. •••••-• 

...ft...eme...a ••••••••••::nor. s. ah nom r•E tr. Nor. re e te ND.. 

1111 LattNel DO CG. 1.1111.1.0.111.1•NaMe DL MUN.; MODO t41.LCDO 
MN. 1t. • TRONCO er 0110fn • art . ...Ne-ou •••••••••• NNere••• ••••.• "t 

• ••• me eee .., • NONOis ele O% Nau. Ne Ne. Ma Ne.. Na Na. • 

N.N.. rae- Ne , te a ••• •.. (......”... -*"."•-•••••• "N ....1N N oe no ao 
ele Ne N.N. de 014. • N.N. de Doom ••• Loes• •• CNN" e •• OB. Nom. 

NNeraeu Nana& ~pe.; ...man iemcm• ar ...Em,. 

GOMO GO GIALl ~MN. OVOGOOÀ. OG GOMA. 000 (0 IAGO.GCOO 
..b.110 I, r môo., ,C MIRO PD - S.. Ne a. 1Nere.......a. ••• Ne, ee r 

era ...a. ...... a Nye.. 0. ••••••••••• •c• 0d070% ND., lemety de Doe" 
oreen Na N.N. •• Nuca. •• Dtese~ A «-a .. h•••• ,o..,.. • e 
...O. q. • *avo le. a N.N. Ne :Nu N.N. a. MINNIN 4. ir Ir • rwrir 

o* nr .4 • RN. •• ~runs *a .1•011ffen se e., .1 de Nane* *e MD • •••••• 

ONN NeeDe•NO, NNININNal•NNINNINGNICO 

[MOO DO MULO • 
rarem. 

to Mioe•Ga O. IMAGeOu
er .....Le• 

• =Ge O orAGO • 
MOMO GLGTOG•KO er ~II VP.O. C *rogo..  ...e O .• st... s. 

•••• Nw.lo .• New.. -e ara ate, ova •ff•••••••••• Na N.N.. roa NON 

••••*. reer.r?... '* •!" :%;:lent *".*** Zrelr **'*"-...•=.******?: 
4... Olmo. NaNDLN... New. em 0•••••••• nua, •••• Um.. •• ••••••••••••• ... 

---.:-...,e•^À..:-.--.-. --- -.7-- :-... ............;:....!-..,........- N. te MD MN: De AN -1,0.30 1.1 

..:-.n.:-.--,,t-H...„-- ,r-k..,,,-rms::1;:ã.:,.:ârá..;erro WaerrOli..o.•;• Ir.* lercroro Ces4"
ror.** a r rwrrr....•••••••••.t. 

1•1411•1 00. ~ . 1•11.1tellr Delleetra,  Dl elleAttleND t...0 Ilit Ler,11~1 

Proor••••-•.....o.r 
4N.N., ,.... 

Ne ...e *Na • Allo'N. til fe •••• "dor rem ..., o .@ • 
N.N. Nau INele• De ••••••••••Lie"  Da Nemeree ao New o aNnemen •• 

to••••••ONffloNeo•B IONO • e ••• ... N N•••••• •••-•••••• •••• Ne. Ne. e • • 

. "" ire Ze r..• • e*  ." ...• • rret* N ." . . * . .. : 21.3•"ffr. •••• .... " ** ** *a r.: .....? re e* . 

Vo.raete rt.Zreeer'..*: '-'.‘ ,S.N* •*N' t " =• .to:'"Vir• -**Mri **  * '..*" 
Cf Da el.~.• •• O& 04.e. •••••• de N.N.* IN. %N.N.. Meará 
O.N.O. De•••••DO 

rioneorocenuantrn It. moleicbre. ot INturettra. arrama> Ot rtaLwratto 

. . 

~Moo r. ..., o , .., ar" rea • ro -. euNeran • Nome. Nea • New, • 
Mo o.-. tte001100e0L 10 10101010 nt • net • lera N. ..• ae. •••••• -.Ne • • 
• Name .• N.N... • et e Ne • NNe • Nen Nele N1 IIKOO ANINOIDO ••• 

DNA DOIDONA. eNteNe Na•• e% ....Na NINNIDINCLINONINIII e• New • 

compronlisau rom o pio Cem 

Lula. Nau e tnteresramte 'de-
sagradar* uma deputada da 
base'. complementou 

RODERTO Pessoa o roma Camurça. oste I 
intorno que era do PT quando meditado leite I 

epOea, ele ocupa, a laleran-

ça do governo Saneou 
1 PT) na An....1111.1ela LegodatIV.1 

1....-vervaelce cie Maraean.10. 

Dobra Runa quer ser candi-
dato rkt ~Ni A gestão Ho-
lents, /10,111 foi roem .011.1110 

notam 0.10% 0111e5. Os (1114 te 

reUrnr..e0 cor.. o plenklettle da 
Asanntsksa Legtstatt. do Cea-
ra (Aksa.), :ostro 1,1130 dl% 
• nmembro de aras. 

No O POVO. SM5a afirmou 
pie le .10.3 Ia-lata, poa 

Moco u tellestão Pare como 
saaracanau e Instalem dialoga-

tido ano. .kdinho fios cama- ri. ,  na campanha elo, condia-
m, elas luluraa gent."nre. 

teria d.to, dmforme goma re 
laico. que 11011111.1 lunar elaile 

da:lento entre tra atou peitslas, 
ao que Ralma rebutrU: -Jullohn 

colado DIal tr". 
"Lsdste uma disputa Inter-

na entre eu e o Julinhe liii 

paasade a gente concordou 
som a muda date para o parti-
do (vr). eu concordei. Ele está 
cuidando multo do mandato 
dele era; Itelthte DOU Ma dl - 
nAmlea na cidade. Clain car-
iem nas ter domada interna". 
arnateentots Reuna. 

PESO 
Polo enrIvaton. 

do Estado. 
Mãsãe>1140 

hm 0 omito 
PB do Ceara 
0.70011 0* 

Fortalera 

rn..cr...,..o a. rcer ....... • . . ra.,.r .i.v • • m,.• Or.....r....- . r•-• r orr 

-2.1171=VirPr.rZ, ei,17'...~2'..riZaU 
-,..,:.4:==..., ,z1u-- 7;.... -• 'st.= mr7.tr, rn, ,rst 

,
.„:„....„.,.........,..........,...,....,„,....„ :...,...,,,.....,.............._,,,...... .............„.„.......2....„..t..-Ázursironr.1
::::;.r.:: ...,;----,,,-,-.....ra...-t....-=.1,1..,,-.0;-• -Ar- 

mio.. ao CO Ceia. - GIVGIA 1•11.0Él. oe.looffl• OIM IGNOOGONO 
~no n.o.= ~toa •• .2 11 t NeteNIN-NeNe. ta 
• •-•• •••• tem. Neleu ON NP. ••••••N ND.* 
.0. e raNreet N.. Nua.. IN Nar• Nes e• Neero••••N. • Ca•trreee 
-N.o. na NON... • ...rad orraY 3e33 UI , 1 or 'Gr.. • • ror er.G. 
r ia •••••• •••••••••• LUSNi•• 
▪ oro. *or. NO •••• e. e• te O. ttee eet mer• ••••••••••• 

Na. MN t•••• Nee •IN 
N• reNeles •• e •••••• eme ne tett. ta....• 
41•-•eD11. re• N•0•.• 1•1 Le4DINere00 •-010 tentNeeneNNIN• 
••••••• • ANNNOL ••• dee~ de DIN.•••••••• te•NN•er 
••••••••••••0000•011•11.mum~ NUM.. 

11.3000.404- nennual gomam& ac (AMIMA 111,‘,241.010..001,10 tio 
NALI 

1..91.. Étn. ••••• Net.. taNneeNee ••• •••••••••••• • ...NOS 
• ~N.N., e•.••• Fe, "I• 01 DM 1 - 1.111 te* ,

NNeekles NONO, ••••••Ntre kiNeNe • -1•••••Nleen ANON, N.P. D•Date. 
r . • Ne, s. aro,. •••••11 N I.. • • 

Cat.. ~NOM MAINUIPAU. S. da leu Me • 
•Noa, • O RUMAM • a.* • wr. Ia da, o.- mos 
IsenNyern entearem Denero. Nkr MANN. 011Na •a• 

ra aso ara e••••-•••• e• ...N.N., • ••• 11. 
envase, e. 40040.10400. DY ....nu. .e.to rtolgier Mina& 15.0 1Ia, Umbu 
e. es No• ar. r• NON.. *Nen. Mrytd••••69 

MUDO 000~ • MOMO. lom000k“ 01 GOMEM In Go MGArl 
NU SI N.N.W • N.,. DNieNe •1• forret Na.•••• :ao meie N•Ne•-•• 

e. twat•••••••..Ne•••.••••.144•ONN.O.D•Onat011.11D/ • ~DD Da". Neer. 
ou erro Domem ee Nur. e a neepaNNe• •••• 110. • VA. • 31. 

vr , ror Ot.fe W.G. O. t. • tt sun ,20,41 16.51,11$ 11•YON 
note, et mel,. IRIOLINNON1110111 • rf Neee•NeNe Nee. 1111 
• Nlecoa 'NON C 1e10* 1.11 {DOO.. INDOMODY 00 O Nel• 

r ord . I. 110. 
itir • lt NIN• oDoeuesoo ts. s.- • o rarams.aamasra Au." 

••••••,/, O. Na,. Ne ....New • Neve •• sa. No. INtre Fm • 4. 

t•3004 ,nr•••• ••••••••• Nese. e N.N.. neta.. NUM*, 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°021 ¡FORTALEZA, 30 DE JANEIRO D 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N*025/202 PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na mod Pregão Eletrônico. tombado sob o N" 025/2023 - SR P-PE. com critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Prc visando futuras e eventuais Aquisições de Recarga de Oxigênio Medicinal com Comodato de Cilindro, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mulungu-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 09 de fevereiro de 2024 e a Sessão de Disputa de Lance às 14h0Ornin no dia 09 de fevereiro de 2024. O edital c seus anexos estarão disponiveis através dos 
seguintes sues: www.tmee„gov.br,licitacoes c ts ww.bbmnctlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318.1786 das 
08:00 às 12:00hs. Mulungu/CE. 29 de janeiro de 2024. Didgenes Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N• 026/2023 - 
PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE. torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob o N" 026/2023-PE, com critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a Aquisição de 01 (um) 
Veiculo Tipo Passeio O (Zero) Km, destinados a atender as demandas do Programa Bolsa Família de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 09 de fevereiro de 2024 e 
a Sessão de Disputa de Lance às 14h30m1n no dia 09 de fevereiro de 2024. O edital c seus anexos estarão disponiveis através dos seguintes sites: wvAv. 
tee cagov.brilicitacoes e www.bbmnetlicitacoes.com bt. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318.1786 das 08:00 às 12:00 horas. 
Mulungu/CE, 29 de janeiro de 2024. Dlógenes Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará -('ámara Municipal de leapuí- Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação referente à Tomada de Preços N° 002/2023. cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços Técnicos Especializados dc Assessoria e Consultoria na Área de Governança das Contratações, de Interesse da Câmara Municipal de lcapui - CE. 
licitantes habilitadas: Ambito Público Assessoria em Licitações e Gestão Pública lida e Afonso de Oliveira Castro li- ME. Licitantes Inabilitadas: E. A. 
de Oliveira - ME: R2 Soluções Administrativas e Serviços Lula - ME: Ecivando Evangelista de Lima - ME; e F2 Contabilidade e Assessoria Administrativa 
Limitada - ME. Fica aberto o prazo recursal, cumprindo a Lei n" 8.666/93 e suas alterações, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a". Para maiores 
informações a Ata da Sessão estará disponivel no Portal de Licitações do TCE, e na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Camara Municipal de 
lcapui, sito à Rua Joca Galdino. 125. Centro. Icapui, Ceará. lavai - CE, 29 de janeiro de 2024. Ana Naiara de Lima Nogueira - Presidente da CPI.. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato da(s) Ata(s) de Registro de Preços - Ata de Registro de Preços N°2023.12.26.002 
-01,2023.12.26.002 - 02, 2023.12.26.002 - 03, 2023.12.26.002 - 04 e 2023.12.26.002 - 05 - Pregão Eletrônico N°2023.12.26.002. Objeto: Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de géneros alimenticios para atender as necessidades da Casa de Saúde Adília Maria do Município de Boa Viagem' 
CF.. Da Vigéncia: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 25 e 26 de Janeiro de 2024. Empresa(s) Registrada(s): Davilla Comercial Atacadista de Alimentos 
e Medicamentos LTDA (EPP) Valor de RS 563.938.84 (quinhentos c sessenta e três mil e novecentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos). U.S 
da Cruz Neto (ME) Valor de RS 28.988,60 (vinte e oito mil e novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos), Frota & Francelino Padaria LTDA 
(ME) valor de RS 58.512,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos e doze reais). R N Distribuidora de Alimentos LTDA (ME) valor de RS 117.760.02 (cento e 
dezessete mil e setecentos e sessenta reais e dois centavos) cOSR Magazine LTDA (ME) Valor de RS 4.089.68 (quatro mil e oitenta e nove reais e sessenta 
e oito centavos). A(s) Ata(s) com os preços e demais informações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de Boa Viagem CE no 
setor de Licitações. Boa N'iagem/CE, 26 de Janeiro de 2024, Ricardo Ferreira da Silva - Ordenador(*) de Despesas da Casa de Saúde Adflia Maria. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariai - Resultado do Julgamento de HabiNtação. A Prefeitura Municipal de Santana do Canis-

Ce toma público o Resultado do Julgamento de Habilitação do edital de 'Fornada de Preços n" 19.12.2023.02-TP. cujo o objeto é contratação de empresa 

para construção de passagem molhada na CE 166. trecho entre a Sede do Município de Santana do Cariri - CE e o Distrito de Brejo Grande. l icitantes 

I labilitados: Lexon Serviços e Construtora; Gledsom Construções: Construtora Exito; Millenium Serviços LTDA: Licitantes Inabilitados: MTC Engenharia: 
JUF Construções c Serviços LTDA; Teles Soluções em Imóveis LTDA; M T Projetos c Serviços de Engenharia LTDA: R M Clemente Candido-ME: SUN 

Light Brasil: A. I. L. Construtora LTDA-ME: Araguaia Empreendimentos EIRELI: Tecto Construções e Serviços: P Pinheiro Engenharia. O relatório 

completo do julgamento poderá ser consultado no sitc "licitacoes.teace.gov.br". santanadocariri.ce.gov.br, bem como na sala da comissão de licitação. Fica 

aberto o prazo recursal (art. 109. i. "a" da lei n" 8.666 93). Santana do Cariai. 29 de janeiro de 2024. Michele Ferreira Gonçalves- Presidente da CPL. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Câmara Municipal do Crato - Aviso de Interposição de Recurso. Referente: Tomada de Preços N°0612.01 2023, cujo objeto é a 

contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e acompanhamento das atividades relacionadas ao setor de compras. incluindo a 

realização de coletas e pesquisas de preços, elaboração de mapa, justificativas técnicas, análise de pautas de bens e orientação e serviços e treinamento na 

área especifica de interesse da Câmara Municipal do Crato/CE. torna público para conhecimento dos participes do processo supracitado. que o Recurso 

Interposto pela empresa Vicente Leite Bezerra - Me. inscrita no Cnpj sob n" 39.398.78410001-93, encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente 

de Licitação, no horário de 07:006 às 13:Wh ou poderá ser solicitado através do e-mail cplecrato2018(éiginail.com ou pelo fone (88) 3523-2749. após a 

publicação em conformidade com o um. 109 "a" da Lei Federal n°8,666/93, ficam os demais licitantes intimados em apresentar as contrarrazões. Maria 

Jailça da Silva Lopes - Presidente da CPI- Crato - Ce, 26 de janeiro de 2024. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação - Credenciamento N' 011005/2023 

CD. A Comissão Especial de Credenciamento da Secretaria de Administração e Planejamento da Prefeitura de Aquiraz toma público para conhecimento dos 

interessados que após análise dos documentos de habilitação do Credenciamento N" 08.005 2023 CD. cujo objeto é o Credenciamento de Leiloeiro Oficial 

para realização de leilão de bens patrimoniais móveis inserviveis em desuso pertencentes ao Governo Municipal de Aquiraz/CE, se concluiu que os(as) 

interessados(as): Celso Alves Cunha. Daniela de Souza Castelo, Francisca Graças de Oliveira Medeiros. Francisco das Chagas Pereira Júnior e Georgia 

de Souza Castelo foram considerados(as) Habilitados(as). Os participantes Daniel Elias Garcia, Erico Sobral Soares, Fernando Montenegro Castelo e João 

Paulo Ferreira foram considerados Inabilitados. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal para apresentação das razões e possiveis contrarrazões. 

conforme Art. 109. inciso 1, letra "a", da 1.ei n" 8.666/93. Não havendo intenção de recursos a sessão para sorteio dar-se-á em 07 de fevereiro de 2024. às 9h 

(nove horas). Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração. S/N. Centro. Aquiraz. Ceará ou pelo telefone 

(85)4062.8000 no horário de 8h às 12h. À Presidente. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Inesigibilidade de I.icitação NI' 2901.01/2024. A Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, em 

cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de PereiroCE, 

faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de licitação, a seguir: Objeto: prestação de serviços profissionais artísticos por ocasião das 

Festividades do Carnaval 2024, com apresentação da Banda Prabalá, a realizar-se no dia 10 de Fevereiro de 2024. Favorecida: Guiatelli Publicidade & 

Eventos LTDA, inscrita no CNPJ sob o n." 00.430.571/0001-66. Valor Global: RE 40.000,00 (quarenta mil mais). Fundamento Legal: art. 74. inciso II da 

Lei Federal n" 14.133 21. Declaração de Inexigibilidade emitida e Ratificada pelo Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Cultura c Turismo da 
Prefeitura Municipal de Pereiro/CE. Pereiro/CE. 29 de Janeiro de 2024. Roberto Pinheiro de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 

DE Cultura e Turismo. 

••• 1,4* ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ -AVISO DE REVOGAÇÃO PROCESSO N°059/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 
N2023.12.14.01 O MUNICIPIO DE ICA PUI-CE, TORNA PÚBLICO E PARA CONH krimENTo DAS LICITANTES E DE QUEM MAIS INTERESSAR 
POSSA QUE A 1.ICITAÇÃO SUPRAMENCIONADA. QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOTO POP. 
GELADEIRA E BICICLETA) PARA O PROGRAMA "IPTU PREMIADO 2023, FOI REVOGADA POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO 
DECORRENTE DE FATO SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE COMPROVADO, CONFORME DECISÃO CIRCUNSTANCIADA INSERTA NO 
COMPETENTE PROCESSO LICITATÓRIO. ICAPUI-CE, 29 DE JANEIRO DE 2024, ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA PREGOEIRA 

ESC 

MISTO 
rui ~mo 
~raiare 


